
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  08.07.2016        №  401-о    

 

Об установлении размера платы за проживание в ДАС 

 

 

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ       

«Об образовании в Российской Федерации»  п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить на период с 01.07.2016 по 31.12.2016 следующий размер 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за 

коммунальные услуги для обучающихся в ФГБОУ ВО «КНИТУ», проживающих в 

ДАС университета: 

1.1. Ежемесячный размер платы за пользование жилым помещением (платы 

за наем), из расчета 6 кв.м. жилой площади на 1 проживающего: 

Табл. № 1 

Общежитие ДАС № 1 ДАС № 2 ДАС № 3 ДАС № 4 ДАС № 5 ДМУП 

Руб./мес. 14,28 15,9 15,9 17,16 27,54 36,72 

 

 

1.2. Ежемесячный размер платы за коммунальные услуги для обучающихся 

за счет средств субсидии на выполнение государственного задания по основным 

образовательным программам среднего профессионального и высшего образования 

по очной форме обучения: 

              Табл.№2 

Общежитие ДАС № 1 ДАС № 2 ДАС №3 ДАС № 4 ДАС № 5 ДМУП 

Руб./мес. 284,93 403,12 326,42 333,46 303,8 144,11 

 

 



Соответствует оригиналу 

2 

 

*В табл. №2 размер платы за коммунальные услуги для ДАС №3 состоит из 

следующих видов коммунальных услуг: холодное и горячее водоснабжение, 

водоотведение, газ, отопление. Размер платы за электричество для ДАС №3 

применить дополнительно, согласно графе «Плата за потребление электроэнергии 

с 1 чел./мес. с применением коэф. 0,5» табл. №3 (норматив по Постановлению 

комитета Республики Татарстан по тарифам №3-8/э от 16.08.2012), исходя из 

количества проживающих в одной комнате 

Табл.№3 

Количество 

проживающих 

в 1 комнате 

(без 

электрической 

плиты), чел. 

Потребление 

электроэнергии, 

КВтч на 1 чел. 

/мес. 

Тариф, 

руб. 

Плата за 

потребление 

электроэнергии 

с 1 чел./мес. 

 

Плата за 

потребление 

электроэнергии  

с 1 чел./мес. с 

применением 

коэф.0,5  

1 123 3,43 421,89 210,95 

2 76 3,43 260,68 130,34 

3 59 3,43 202,37 101,19 

4 48 3,43 164,64 82,32 

5 и более 42 3,43 144,06 72,03 

1.3. Ежемесячный размер платы за коммунальные услуги для иных 

категорий обучающихся: 

Табл.№4 

Общежитие ДАС № 1 ДАС № 

2 

ДАС №3 ДАС № 

4 

ДАС № 5 ДМУП 

Руб./мес. 483,77 711,43 542,78 575,24 503,52 235,09 

*В табл. №4 размер платы за коммунальные услуги для ДАС №3 состоит из 

следующих видов коммунальных услуг: холодное и горячее водоснабжение, 

водоотведение, газ, отопление. Размер платы за электричество для ДАС №3 

применить дополнительно, согласно графе «Плата за потребление электроэнергии 

с 1 чел./мес. с применением коэф. 0,9» табл. №5   (норматив    по    Постановлению   

 



Соответствует оригиналу 

3 

 

комитета Республики Татарстан по тарифам №3-8/э от 16.08.2012), исходя из 

количества проживающих в одной комнате 

    Табл.№5 

Количе

ство 

проживающих 

в 1 комнате 

(без 

электрической 

плиты), чел. 

Потребление 

электроэнергии, 

КВтч на 1 чел./мес. 

Та

риф, руб. 

Плата за 

потребление 

электроэнергии 

с 1 чел./мес. 

 

Плата за 

потребление 

электроэнергии с 1 

чел./мес. С 

применением 

коэф.0,9 

1 123 3,43 421,89 379,70 

2 76 3,43 260,68 234,61 

3 59 3,43 202,37 182,13 

4 48 3,43 164,64 148,18 

5 и более 42 3,43 144,06 129,65 

 

2. Лица, указанные в части 5 статьи 36 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», освобождаются от внесения 

платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в общежитии. 

3. Размер платы за коммунальные услуги может быть изменен/произведен 

перерасчет с учетом фактического расхода коммунальных ресурсов, роста тарифов 

на коммунальные услуги. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по ЭИ Аляева В.А. 

 

 

 

Ректор         Г.С. Дьяконов 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу об установлении размера платы за проживание в ДАС 

 

 

 

Проректор по ВСР         Л.Н. Абуталипова 

_______________ 

 

Проректор по ЭИ                     В.А. Аляев 

______________  

 

Председатель профкома «КНИТУ»       И.Н. Мусин 

______________  

 

Главный бухгалтер             М.Ю. Камаева 

______________  

 

И.о. председателя координационного совета обучающихся        А.Н. Горшков 

______________  

 

Начальник УОКО         С.А. Башкирцева 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


